inciso LVIII, da Lei nº 14.133/2021, que dispõem sobre a obrigatoriedade de cláusula de reajuste para recomposição do equilíbrio
econômico-financeiro.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. Em virtude da aplicação do índice IPCA de 10/2024 até 09/2025 (Extrato Calculadora IPCA (143355069)) o valor mensal
da contratação, a partir de 01/10/2025, será de R$ 869.807,80 (oitocentos e sessenta e nove mil oitocentos e sete reais e oitenta centavos),
perfazendo o valor anual de R$ 10.437.693,55 (dez milhões quatrocentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e
cinco centavos, conforme tabela abaixo:

          VALOR TOTAL
VALOR ANUAL

Grupo Item Posto Local Qtde Valor Unitário Valor Mensal
1 -

Estado
do RJ

1 Supervisor SUPERV. SEDE (SR/PF/RJ) 1 R$ 11.545,31 R$ 11.545,31 R$ 138.543,76